
DIREZIONE PROGETTAZIONE E IMPIANTISTICA SPORTIVA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-188.0.0.-12

L'anno 2021 il giorno 27 del mese di Aprile il sottoscritto Patrone Luca in qualita' di 
dirigente di Direzione Progettazione E Impiantistica Sportiva, ha adottato la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  Rettifica per mero errore materiale della Determinazione Dirigenziale 2021-
188.0.0.-7 di affida-mento del servizio di verifica ai sensi dell’art. 26 del d.lgs. 50/2016 dei 
progetti definitivi: Water-front di Levante: A - interventi di preparazione area propedeutici 
alla realizzazione del Waterfront di Levante B - Waterfront di Levante: realizzazione 
Canaletto e Canale principale con impegno di spesa.
CIG: 8668281BC3 - CUP B32C21000900001 - MOGE 20732

Adottata il 27/04/2021
Esecutiva dal 07/05/2021

27/04/2021 PATRONE LUCA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE PROGETTAZIONE E IMPIANTISTICA SPORTIVA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-188.0.0.-12

OGGETTO Rettifica per mero errore materiale della Determinazione Dirigenziale 2021-188.0.0.-7 
di affida-mento del servizio di verifica ai sensi dell’art. 26 del d.lgs. 50/2016 dei progetti definitivi: 
Water-front  di  Levante:  A -  interventi  di  preparazione  area  propedeutici  alla  realizzazione  del 
Waterfront di Levante B - Waterfront di Levante: realizzazione Canaletto e Canale principale con 
impegno di spesa.
CIG: 8668281BC3 - CUP B32C21000900001 - MOGE 20732

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che: 

-  in  data  23/03/2021,  con  Determinazione  Dirigenziale  N.  2021-188.0.0.-7  esecutiva  in  data 
31/03/2021, la Direzione Progettazione e Impiantistica Sportiva, ha approvato l’affidamento, alla 
ditta Normatempo Italia s.r.l., del servizio di verifica ai sensi dell’art. 26 del d.lgs. 50/2016 dei pro-
getti definitivi: A - Interventi di preparazione area propedeutici alla realizzazione del Waterfront di
Levante e B - Waterfront di Levante: realizzazione Canaletto e Canale Principale;

- che l’importo del corrispettivo per l’affidamento di che trattasi, a seguito di offerta pervenuta mez-
zo MePa di ConsiP,  ammonta ad euro 17.161,44 (diciassettemilacentosessantuno/44),  oltre euro 
686,46 (seicentottantatasei/46) per oneri previdenziali al 4% ed euro 3.926,54 (tremilanovecento-
ventisei/54)  per  I.V.A.  al  22%  per  un  totale  di  euro  21.774,44 
(ventunmilasettecentosettantaquattro/44);

Rilevato che:

- nelle premesse e nel primo e quarto punto del dispositivo di suddetto provvedimento è stato ripor-
tato erroneamente un importo totale per il servizio di che trattasi di euro 21.087,98 (ventunmilaot-
tantasette/98);

Dato atto che:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo ai sensi dell'art. 147 
bis. comma 1 del D.lgs. 267/2000 (TUEL);

Visti:

- il D. Lgs. n.  50/2016;
- l’art.  1 del decreto legge 16 luglio 2020, n. 76, coordinato con la legge di conversione 11 
settembre 2020, n. 120;
- gli artt. 107, 153 comma 5 e 192 del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267;
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
- gli artt. 4, 16 e 17 del Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165.
- la Deliberazione di Giunta Comunale n° 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del mercato 
elettronico di cui al D.P.R. N. 101/2002  per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla 
soglia comunitaria;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 03/03/2021 con la quale sono stati approvati 
i documenti Previsionali e Programmatici 2021/2023;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 18/03/2021 con la quale è stato approvato il Pi-
ano Esecutivo di Gestione 2021/2023;

DETERMINA

1) di rettificare parzialmente per, le motivazioni espresse in premessa, la Determinazione Dirigen-
ziale N. 2021-188.0.0.-7 in data 21/03/2021, esecutiva in data 31/03/2021, nelle premesse e nei 
punti  1)  e  4)  del  dispositivo  sostituendo  la  somma  di  “euro  21.087,98 
(ventunmilaottantasette/98)” con euro 21.774,44 (ventunmilasettecentosettantaquattro/44);

2) di integrare la differenza di euro 686,46 (seicentottantasei/46) all’impegno 2021/7337, preceden-
temente assunto con DD N. 2021-188.0.0.-7, al Capitolo 3520 Prestazioni professionali e specia-
listiche,  c  di  c.  153.6.32  “Ufficio  Tecnico  -  prestazioni  professionali  specialistiche",  P.d.C. 
1.3.2.11.999  altre  prestazioni  professionali  e  specialistiche  n.a.c.,  del  Bilancio  2021  (MIMP 
2021/7337.001);

3) di pubblicare, il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sul sito web 
istituzionale del Comune di Genova/sotto sezione Amministrazione trasparente; 

4) di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in 
attuazione degli artt. 42 del D.Lgs. 50/2016 e 6 bis della L. 241/1990;

5)  di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali. 

Il Direttore
Arch. Luca Patrone

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-188.0.0.-12

AD OGGETTO

Rettifica per mero errore materiale della Determinazione Dirigenziale 2021-188.0.0.-7 di affida-
mento del servizio di verifica ai sensi dell’art. 26 del d.lgs. 50/2016 dei progetti definitivi: Water-
front di Levante: A - interventi di preparazione area propedeutici alla realizzazione del Waterfront 
di Levante B - Waterfront di Levante: realizzazione Canaletto e Canale principale con impegno di 
spesa.
CIG: 8668281BC3 - CUP B32C21000900001 - MOGE 20732

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


